報 道 機 関 各 位

「第２回鵡川・沙流川流域治水協議会」を開催します！

記

１ 開 催 日 時  令和２年９月２５日（金）

２ 開 催 場 所  書面による開催

３ 議事（予定）   ・鵡川・沙流川流域治水プロジェクト【中間とりまとめ】(案)

          ・今後のスケジュール(案)

４ そ の 他    会議資料は、９月２５日（金）１０：００頃に室蘭開発建設部のホームページに

掲載予定です。

「鵡川・沙流川流域治水協議会」では、気候変動による水害リスクの増大に備えるため、これまでの河

川管理者等の取組だけでなく、あらゆる関係者により流域全体で行う治水「流域治水」へ転換するため、

「流域治水プロジェクト」の策定を進めております。

この度「第２回鵡川・沙流川流域治水協議会」を書面により開催し、「鵡川・沙流川流域治水プロジェ

クト」の中間とりまとめを確認しますので、お知らせいたします。（「鵡川・沙流川流域治水プロジェク

ト」は、年度内の策定を目指しております。）

令 和 ２ 年 ９ 月 ２ ４ 日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

   治水課 課   長   飯島 直己  電話 0144-25-7045(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

         治水課 流域計画官    森 崇志   電話 0144-25-7045(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

 室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/